



ETATS CONSOLIDES AU 30 JUIN 2010

BILAN ACTIF

ACTIF	EXERCICE CLOS LE 30/06/2010			EXERCICE PRECEDENT
	BRUT	Amortissements et provisions	NET	EXERCICE 31-12-2009
Immo. EN NON VALEUR (A)				
. Frais préliminaires.				
. Charges à répartir sur plusieurs exercices				
. Primes de remboursement des obligations				
Immo. INCORPORABLES (B)	3 352 401,62	1 412 415,16	1 939 986,46	2 201 034,62
Ecart d'acquisition	162 199,29	40 549,82	121 649,47	129 759,43
. Immobilisations en recherche et développement				
. Brevets, marques, droits et valeurs similaires	2 264 766,63	1 371 865,34	892 901,29	1 145 839,49
. Fonds commercial				
. Autres immobilisations incorporelles	925 435,70		925 435,70	925 435,70
Immo. CORPORELLES (C)	3 997 427 841,83	676 642 426,76	3 320 785 415,07	2 477 603 396,93
. Terrain	7 128 291,50		7 128 291,50	
. Constructions	258 543 997,19	51 638 952,53	206 905 044,66	106 897 739,39
. Installations techniques, matériel et outillage	2 412 157 892,05	601 715 250,52	1 810 442 641,53	377 277 608,98
. Matériel transport	10 359 022,56	6 127 985,32	4 231 037,24	3 922 872,24
. Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	24 549 078,25	17 160 238,39	7 388 839,86	5 413 258,23
. Autres immobilisations corporelles				
. Immobilisations corporelles en cours	1 284 689 560,28		1 284 689 560,28	1 976 963 626,59
Immo. FINANCIERES (D)	5 820 182,42		5 820 182,42	5 691 050,64
. Prêts immobilisés	75 001,92		75 001,92	116 070,14
. Autres créances financières	5 745 180,50		5 745 180,50	5 574 980,50
. Titres de participation				
. Autres titres immobilisés	150 000,00		150 000,00	150 000,00
ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (E)	3 814 434,94		3 814 434,94	696 181,43
. Diminution des créances immobilisées				
. Augmentation des dettes financières	3 814 434,94		3 814 434,94	696 181,43
TOTAL I (A+B+C+D+E)	4 010 414 860,81	678 054 841,92	3 332 360 018,89	2 486 191 663,61
STOCKS (F)	1 033 533 811,46		1 033 533 811,46	1 079 876 223,10
. Marchandises	3 046 456,44		3 046 456,44	1 808 545,75
. Matières et fournitures consommables	808 201 174,01		808 201 174,01	866 902 410,13
. Produits en cours				
. Produits intermédiaires et produits résiduels	91 621 849,80		91 621 849,80	56 144 350,98
. Produits finis	130 664 331,21		130 664 331,21	155 020 916,24
CREANCES (G)	920 131 273,15		920 131 273,15	828 083 444,98
. Fournis, débiteurs, avances et acomptes	10 211 199,43		10 211 199,43	1 408 454,69
. Clients et comptes rattachés	577 151 744,04		577 151 744,04	607 265 882,20
. Personnel	267 554,79		267 554,79	722 807,91
. Etat	249 744 152,86		249 744 152,86	137 942 395,45
. Etat Impôts différés	74 281 589,93		74 281 589,93	74 672 832,76
. Comptes d'associés				
. Autres débiteurs	3 454 625,12		3 454 625,12	2 131 502,92
. Comptes de régularisation Actif	5 020 406,98		5 020 406,98	3 939 569,06
TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)				
ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (I)	857 668,35		857 668,35	11 907 699,11
. (Eléments circulants)				
TOTAL II (F+G+H+I)	1 954 522 752,96		1 954 522 752,96	1 919 867 367,19
TRESORERIE - ACTIE	70 331 102,25		70 331 102,25	229 931 808,42
. Chèques et valeurs à encaisser	52 815 317,41		52 815 317,41	98 540 895,59
. Banque, T.G. et C.C.P.	17 407 833,48		17 407 833,48	131 242 409,40
. Caisse, Régies d'avances et accreditifs	107 951,36		107 951,36	148 503,43
TOTAL III	70 331 102,25		70 331 102,25	229 931 808,42
TOTAL GENERAL (I+II+III)	6 035 268 716,02	678 054 841,92	5 357 213 874,10	4 635 990 839,22

BILAN PASSIF

PASSIF	EXERCICE CLOS LE 30/06/10		EXERCICE 31-12-09
	NET	NET	NET
CAPITAUX PROPRES			
. Capital social ou personnel (1)	1 350 000 000,00		1 350 000 000,00
. Actionnaires, capital souscrit non appelé			(337 500 000,00)
. Primes d'émission, de fusion, d'apport			
. Ecarts de réévaluation			
. Réserves consolidées	17 821 068,91		17 584 294,08
. Autres réserves	168 311 958,30		167 711 508,30
. Report à nouveau (2)	(151 170 759,49)		6 949 678,01
. Résultats nets en instance d'affectation (2)			
. Résultat net de l'exercice (2) - part du groupe	5 990 233,65		(157 215 947,83)
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES - PART DU GROUPE (A1)	1 390 952 501,37		1 047 529 532,56
INTERETS MINORITAIRES (A2)	91 944,87		301 967,46
. Minoritaires dans les réserves	246 932,80		672 981,89
. Minoritaires dans le résultat	(154 987,93)		(371 014,43)
CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE (A)	1 391 044 446,24		1 047 831 500,02
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)	4 730 476,05		5 544 539,12
. Subventions d'investissement	4 730 476,05		5 544 539,12
. Provisions réglementées			
DETTES DE FINANCEMENT (C)	991 686 509,76		882 372 579,78
. Emprunts obligataires	991 686 509,76		882 372 579,78
. Autres dettes de financement			
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)	3 814 434,94		696 181,43
. Provisions pour risques	3 814 434,94		696 181,43
. Provisions pour charges			
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (E)	719 796,43		1 303 009,23
. Augmentation des créances immobilisées			
. Diminution des dettes de financement	719 796,43		1 303 009,23
TOTAL I (A+B+C+D+E)	2 391 995 663,42		1 937 747 809,58
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)	413 861 339,54		481 062 640,28
. Fournisseurs et comptes rattachés	255 969 056,10		299 990 980,79
. Clients créditeurs, avances et acomptes	33 230 827,16		28 298 211,45
. Personnel	147 516,39		337 241,18
. Organismes sociaux	8 028 755,40		9 525 256,60
. Etat	75 600 248,02		78 792 849,67
. Etat Impôts différés	12 300,62		1 438 667,00
. Comptes d'associés	615 002,00		615 002,00
. Autres créanciers	10 878 710,60		10 288 582,51
. Comptes de régularisation - Passif	29 378 923,25		51 775 849,09
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)	1 038 105,74		12 088 404,32
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (Eléments circulants) (H)	701 536,00		772 933,54
TOTAL II (F+G+H)	415 600 981,28		493 923 978,14
TRESORERIE - PASSIF	2 549 617 229,41		2 204 319 051,51
. Crédits d'escompte	26 891 560,58		1 797 059,00
. Crédits de trésorerie	1 774 558 263,68		1 614 069 195,54
. Banques de régularisation	748 167 405,14		588 452 796,97
TOTAL III	2 549 617 229,41		2 204 319 051,51
TOTAL GENERAL (I+II+III)	5 357 213 874,10		4 635 990 839,22

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES

NATURE	EXERCICE 30/06/2010			EXERCICE PRECEDENT 30/06/2009
	Propres à l'exercice	les exercices précédents	juin-10	juin-09
I PRODUITS D'EXPLOITATION				
. Ventes de marchandises (en l'état)	81 950 023,75		81 950 023,75	18 267 152,96
. Ventes de biens et services produits	924 541 118,36		924 541 118,36	710 831 977,98
. Chiffres d'affaires	1 006 494 142,11		1 006 494 142,11	729 099 130,94
. Variation de stocks de produits (1) (1)	11 120 913,80		11 120 913,80	(70 957 728,40)
. Immo. pd. par l'ent. pour elle-même	186 340 784,25		186 340 784,25	111 426 187,98
. Subventions d'exploitation	344 655,44		344 655,44	283 107,59
. Autres produits d'exploitation				
. Reprises d'exploitations/transferts de charges	310 506,88		310 506,88	156 085 847,39
TOTAL I	1 204 611 002,48		1 204 611 002,48	925 936 545,50
II PRODUITS FINANCIERS				
. Achat revendus (2) de marchandises	60 356 033,09		60 356 033,09	26 868 020,21
. Achats consommés (2) de mat. et fournitures	872 561 285,26		872 561 285,26	937 010 377,48
. Autres charges externes	48 949 663,28	251 126,32	49 200 789,60	32 839 507,10
. Impôts et taxes	5 289 941,92		5 289 941,92	640 037,61
. Charges de personnel	97 725 895,65		97 725 895,65	75 766 551,80
. Autres charges d'exploitation				
. Dotations d'exploitation	55 367 281,19		55 367 281,19	48 735 076,92
TOTAL II	1 140 250 100,39	251 126,32	1 140 501 226,71	1 121 859 871,12
III RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	64 360 902,09	(251 126,32)	64 109 775,77	(195 923 025,62)
IV PRODUITS FINANCIERS				
. Ecart de change positif	122 430,59		122 430,59	116 497,84
. Prod. titres de part. et titres immo.				
. Gains de change	18 264 968,14		18 264 968,14	17 161 264,78
. Intérêts et autres produits financiers				
. Reprises financières/transferts de charges	54 630 874,12		54 630 874,12	42 342 933,51
TOTAL IV	73 018 272,85		73 018 272,85	59 646 925,69
V CHARGES FINANCIERES				
. Ecart de change négatif	20 295,66		20 295,66	9 555,36
. Charges d'intérêts	64 345 043,02		64 345 043,02	51 604 880,62
. Pertes de change	57 518 573,33		57 518 573,33	13 471 261,27
. Autres charges financières	0,00		0,00	
. Dotations financières	4 672 103,29		4 672 103,29	3 210 474,83
TOTAL V	126 556 015,30		126 556 015,30	68 296 172,08
VI RESULTAT FINANCIER (IV-V)	(53 537 742,45)		(53 537 742,45)	(8 649 246,39)
VII RESULTAT COURANT (III-VI)	10 823 159,64		10 572 033,32	(264 572 272,01)
VIII PRODUITS NON COURANTS				
. Produits des cessions d'immobilisation				
. Subvention d'équilibre				69 333,34
. Reprises sur subventions d'invest.	814 063,07		814 063,07	814 068,00
. Autres produits non courants	621 899,66	56,50	621 946,16	228,02
. Reprises non courantes: transferts de charges				
TOTAL VIII	1 435 962,73	56,50	1 436 009,23	883 627,36
IX CHARGES NON COURANTES				
. Valeurs nettes d'amort. immo. cédées				
. Subventions accordées				119 069,51
. Autres charges non courantes	215 501,42		215 501,42	728 550,31
. Dotations non courantes amort. et prov.				
TOTAL IX	215 501,42		215 501,42	847 619,82
X RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)	1 220 461,31		1 220 507,81	36 007,54
XI RESULTAT AVANT IMPOTS (VII+X)	12 043 610,95	56,50	11 792 541,13	(264 536 264,47)
XII IMPOTS SUR LES RESULTATS	5 949 185,45		5 949 185,45	(50 795 956,90)
XIII RESULTAT NET des entreprises intégrées	6 094 425,50	(251 069,82)	5 843 355,68	(153 740 307,57)
Quote part dans le résultat des entreprises incluses par mise en équivalence			(8 109,96)	(8 109,96)
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition				
Résultat net de l'ensemble consolidé			5 835 245,72	(153 748 417,53)
Résultat minoritaire			154 987,93	394 771,79
Résultat net part du groupe			5 990 233,65	(153 353 645,74)

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES
EXERCICE DU 1^{ER} JANVIER AU 30 JUIN 2010



40, Boulevard Anfa
Casablanca



Accounting & Auditing, Management
Consulting, Tax & Advisory Services

Siege Social: 59, Bd du 9 Avril - Palmer - Casablanca - Maroc
Tél.: +212 22 98 94 01/02 - Fax: +212 22 98 92 73
E-mail: adassociates@wanadoo.net.ma